

Słowo Ludu

Proletariusze
wszystkich krajów
łączcie się!

Organ KW
Polskiej Zjednoczonej
Partii Robotniczej

ROK II. NR. 252 (346)

KIELCE

SRODA, 13 WRZESNIA 1950 R.

CENA 5 ZŁ

Budowa olbrzymiego kanału turkmeńskiego nowym, wspaniałym przykładem pokoju polityki Związku Radzieckiego

Uchwała Rady Ministrów ZSRR o budowie kanału turkmeńskiego, łączącego rzekę Amu-Darię z Krasnowodzkiem

Cala prasa radziecka opublikowała uchwałę Rady Ministrów ZSRR w sprawie budowy kanału turkmeńskiego, który połączy rzekę Amu-Darię z Krasnowodzkiem oraz w sprawie irygacji i nawadniczenia południowych obszarów równiny nadkaspjskiej, zachodniej Turkmenii, delty Amu-Darię oraz zachodniej części pustyni Kara-Kum.

Opublikowana przez prasę radziecką uchwała Rady Ministrów ZSRR stanowi nowe, potężne ogniwo w łańcuchu przedsięwzięć zmierzających do przeobrażenia przyrody na olbrzymich połaciach Związku Radzieckiego i roz budowy bazy materialnej komunizmu.

Uchwała rządu radzieckiego przewiduje zbudowanie w ciągu najbliższych 6 lat potężnego kanału turkmeńskiego, który połączy rzekę Amu-Darię z Krasnowodzkiem oraz zbudowanie gigantycznego zespołu urządzeń hydrotechnicznych, które zaopatrzą w wodę oraz dostarczą energii elektrycznej przemysłowi i rolnictwu południowych terenów nizin nadkaspjskiej, zachodniej części Republiki Turkmeńskiej, terenom leżącym wzdłuż dolnego biegu i ujścia Amu-Darię, a także zachodniej części pustyni Kara-Kum. Łączna powierzchnia obszaru, który objęty zostanie nową siecią irygacyjną wyniesie 8.300.000 ha. Trzonem całej sieci potężnych urządzeń hydrotechnicznych będzie kanał turkmeński.

Kanał turkmeński o długości 1.100 km zbudowany zostanie na trasie od miejscowości Tachja-Tasza znajdującej się nad Amu-Darię, przecinając bezdnie pustyni Kara-Kum, następnie bieć będzie dawnym korytem rzeki. Uzboj do pozabawionych wody terenów nizin nadkaspjskiej i zachodniej Turkmenii.

Uchwała Rady Ministrów ZSRR

Koreańska armia ludowa kontynuuje natarcie przeciw imperialistom

PEKIN (PAP). Dowództwo naczelne armii ludowej Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej w komunikacie, ogłoszonym 12 bm, rano donosi, że na wszystkich frontach jednostki armii ludowej, przewyżczając zaciekle opór nieprzyjaciela, w dalszym ciągu prowadzą walki ofensywne.

Na wybrzeżu wschodnim, na północ i północny zachód od Taegu, oraz w okręgu Jongczon, wojska amerykańskie i lisymanowskie usiłują stawiać opór nacierającym oddziałom armii ludowej.

Jednostki armii ludowej, działające na wschodnim brzegu rzeki Naktong, po przełamaniu zaciegłego oporu nieprzyjaciela w wielu punktach wbiły się klinem w obronę nieprzyjacielską i kontynuują ofensywę.

Siewy jesienne



S. Kaliżniuka, a inżynierem naczelnym W. Eristowa.

Uchwała Rady Ministrów ZSRR zaleca następnie Ministerstwu Uprawy Bawełny ZSRR, Ministerstwu Rolnictwa oraz Ministerstwu Swochów opracowanie planu prac melioracyjnych i irygacyjnych na terenach znajdujących się w zasięgu głównego kanału turkmeńskiego. Do 1 października 1951 roku, opracowane zostaną plany zagospodarowania tych ziem, uwzględniające przede wszystkim intensywny rozwój uprawy bawełny oraz hodowli bydła. Uchwała zobowiązuje resorty poszczególnych ministerstw do rozpoczęcia budowy rurociągu, kanałów nawadniających oraz stacji pomp w celu doprowadzenia wody z kanału turkmeńskiego do osiedli i przedsiębiorstw przemysłowych. Uchwała zobowiązuje ponadto Ministerstwo Gospodarki Leśnej ZSRR do rozpoczęcia prac nad założeniem ochronnych pasów leśnych i ugruntowaniem lotnych piasków wzdłuż głównego kanału turkmeńskiego oraz wzdłuż pozostałych kanałów sieci irygacyjnej.

Ministerstwo Żeglugi Śródlądowej zobowiązane zostało do opracowania planu wykorzystania kanału turkmeńskiego dla celów nawigacyjnych.

Wbrew prześladowaniom i groźbom będziemy nadal prowadzili naszą walkę o pokój

Przemówienie sekretarza generalnego Francuskiej Partii Komunistycznej Maurice Thoreza

GENEWA (PAP). Jak donoszą z Paryża, na placu przed ratuszem w Gap odbył się potężny wiec ludowy, na którym wygłosił przemówienie sekretarza Komunistycznej Partii Francji Thoreza.

Zadne groźby, żadne prześladowania nie przeszkadzają nam w prowadzeniu walki przeciwko przedłużeniu okresu służby wojskowej, nie przeszkadzają nam w prowadzeniu walki o pokój — oświadczył Thorez. — Rząd prześladuje bezprawnie imigrantów, republikanów hiszpańskich, stosując metody, które przypominają metody Gestapo. Prasa rządowa podkreśla, że jest to tylko ostrzeżenie i pierwszy krok do powtórzenia ciosu, danego w 1939 roku robotnikom — komunistom.

Już prawie 4 lata — mówił dalej Thorez — toczy się niesprawiedliwa wojna kolonialna przeciwko narodowi wietnamskiemu, któremu konstytucja zagwarantowała prawo rządzenia własnym krajem. Dwa i pół miesiąca temu interwencja amerykańska wznieśliła pożar na Dalekim Wschodzie, dokonując agresji kolonialnej przeciwko narodowi koreańskiemu.

Zgodnie z programem wojennym, Francja powinna wystawić 20 dywizji, Anglia 5 dywizji, a Stany Zjednoczone — 4. Jest to potwierdzenie tego, cośmy mówili młodzieży w kwietniu br. na stadionie Buffalo: „francuska

Front Narodowy Demokratycznych Niemiec organizuje pomoc dla ofiar agresji amerykańskiej w Korei

BERLIN (PAP). — Sekretariat Frontu Narodowego Niemiec Demokratycznych wydał odezwę do wszystkich miłujących pokój obywateli niemieckich, wzywając do składania ofiar pieniężnych i w naturze na rzecz pomocy dla cierpiącej wskutek barbarzyństwa amerykańskich najęźdźców ludności koreańskiej oraz bohaterów walczącej o wyzwolenie i zjednoczenie ojczyzny koreańskiej armii ludowej. Zebrane fundusze zostaną użyte na zakup lekarstw i artykułów sanitarnych.



Dnia 9 września br. Prezydent RP Bolesław Bierut zwiędził halę targową na ul. Koszykowej, kierowaną przez Warszawską Spółdzielnię Spożywców

Naród rumuński wierzy w zwycięstwo pokoju

Obrazy Kongresu Pokoju w Bukareszcie

BUKARESZA (PAP). W toku odbywających się w Bukareszcie obrad Kongresu Rumuńskich Obrońców Pokoju przemawiali delegaci z całego kraju. Występujący robotnicy, chłopci, przedstawiciele inteligencji. Wszyscy oni w imieniu narodu rumuńskiego oświadczają jednomyślnie, że będą wszystkimi siłami bronić pokoju i swej twórczej pracy. Delegaci mówią o sukcesach, osiągniętych przez masy pracujące Rumuńskiej Republiki Ludowej w latach pokojowego budownictwa.

Akademik Petrowicz w swym przemówieniu potępił ostro pewnych lw. „uczonych” krajów zachodnich, którzy chwalią się tym, że za jednym naciśnięciem guzika potrafią zniszczyć miliony ludzi. Tym propagatorem masowej zagłady ludzkości Petrowicz przeciwstawił uczonych radzieckich, którzy całą swą siłę wykorzystują dla przekształcenia przyrody w interesach narodu i pokoju, poświęcając wszystkie swe siły dla dalszego postępu cywilizacji. Mówca wezwał wszystkich uczonych rumuńskich, by brali przykład z uczonych radzieckich i aktywnie walczyli o pokój, zagrożony przez współczesnych ludożerców — imperialistów anglo-amerykańskich.

W imieniu duchowieństwa rzymskokatolickiego Rumuńskiej Republiki Ludowej wystąpił ksiądz Andrea Agosta, który potępił ostro podżegaczy wojennych i wezwał do aktywnej walki o pokój w imię szczęścia ludzkości.

Z kolei przemawiali przedstawiciele KC Związku Młodzieży Pracującej Rumuńskiej Republiki Ludowej, sekretarz bukareszkiego Komitetu Rumuńskiej Partii Robotniczej, sekretarz Konfederacji Pracy i mni.

W najbliższym czasie ukaze się wybór pism i artykułów Franciszka Fiedlera

W 70-tą rocznicę urodzin wybitnego działacza ruchu rewolucyjnego FRANCISZKA FIEDLERA Spółdzielnia Wydawnicza „Książka i Wiedza” postanowiła wydać w najbliższym czasie wybór jego pism i artykułów.

Robotnicy KZWM Nr 2 przechodzą na normy analityczne

(k 71) Ruch przechodzenia na nowe, wyższe, analityczne normy, zainicjowany przez robotników Zakładów Starachowickich, rozszerza się w całym kraju. Równocześnie wielu robotników z innych fabryk naszego województwa idzie za przykładem załogi Zakładów Starachowickich.

Ostatnio tow. Ryszard Piotrowski tokarz obróbki wiórowej KZWM nr. 2 w Kielcach, złożył w Radzie Zakładowej następujące zobowiązanie:

Ja pracownik KZWM nr. 2 Oddziału obróbki wiórowej — Ryszard Piotrowski, biorąc przykład z tow. Kutarby, pracującego już na normach analitycznych, proszę o zrewidowanie dotychczasowych norm szacunkowych i wyznaczenie mi norm analitycznych.

Jednocześnie wzywam wszystkich towarzyszy z naszych zakładów, aby nie szczędzili swych wysiłków dla realizacji Planu Sześcioletniego i przechodzili na pracę według jedynie słusznych norm analitycznych — norm socjalistycznych, które realizację naszego wspaniałego Planu przyspieszą.

BOLESŁAW KURCZYCH
korespondent „Słowa Ludu”

młodzież ma być skazana z góry na żałość”.

Walczy — mówił dalej Thorez — przeciwko przedłużeniu okresu służby wojskowej i pozostajemy wierni tradycjom, o które walczyli socjaliści i Generalna Konfederacja Pracy w 1913 roku. Walczyliśmy także przeciwko 2-letniemu okresowi służby wojskowej w 1935 roku. Żadne groźby i żadne prześladowania nie zmuszą nas, byśmy się wyrzekli tej walki.

Rząd osmielił się zastosować przeciwko nam najnikczemniejsze ustawy z 1939-40 roku, które oznaczają samo wolne zobowiązanie deputowanych — komunistów ich praw poselskich. Jednakowoż dziś jest rok 1950 a nie 1939. Obecnie klasa robotnicza jest silniejsza niż kiedykolwiek. Dobitnym tego przykładem jest wyrok uniewinniający 18 bojowników pokoju z Roanne.

Pleven oświadczył w Strassburgu o „przejęciu niezadowolonych”, które jest rzekomo przyczyną wzrostu naszej partii. Pleven usiłuje zrobić i osobom uprzywilejowanym, jak również lapownikom, dodać odwagi. Wie on dobrze, że przyczyną wpływów Partii Komunistycznej są głębokie i stałe. Coraz większa liczba Francuzów — powiedział Thorez — widzi w naszej partii obrońcę żywotnych postulatów mas ludowych, obrońcę pokoju i niezależności narodowej. Pleven i jego wspólnicy nie mogą nam także wybaczyć naszej nieskazitelnosci. Nigdy jeszcze żaden z członków partii nie był zamieszany w jakikolwiek brudną aferę finansową. Właśnie to, jest przyczyną naszych sukcesów we wszystkich wyborach. Gdyby w nadchodzącą niedzielę odbyły się wybory, jeszcze więcej naszych przedstawicieli wybrano do Zgromadzenia Narodowego. Oto przyczyna, dla której reakcja przygotowuje nowe machinacje wyborcze, aby zmniejszyć liczbę przedstawicieli klasy robotniczej.

W zakończeniu Thorez wyraził pewność w zwycięstwo sprawy, o którą walczy Francuska Partia Komunistyczna.

